Протокол № 9
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
26.05.2011.

                      г. Югорск

Присутствовали:
М.И. Бодак – исполняющий обязанности главы администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.А. Сайфуллина –      начальник   юридического     отдела     департамента      муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

А.А. Коробенко – исполняющий обязанности директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

Д.Ю. Матико -  исполняющий обязанности начальника отд. ГИБДД ОВД по г. Югорску;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе.

В.А. Гончарук - начальник отдела надзорной деятельности по г. Югорску, городу Советский и Советскому району.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о строительстве и вводе в эксплуатацию волоконно-оптической линии связи на территории города Югорска. На комиссию приглашен  представитель юридического лица
2. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка вблизи объездной дороги г. Югорска площадью 0,4 га для строительства автомобильной газозаправочной станции.

3. Индивидуальный рпедприниматель  – рассмотрение заявления о предварительном согласовании места размещения объекта «Промбаза для сыпучих грузов (щебень, песок, цемент) по улице Торговая в городе Югорске». Площадь испрашиваемого участка 5925 м2 на условиях аренды.

4. Индивидуальный рпедприниматель – согласование фасада и благоустройства прилегающей территории индивидуального жилого дома, реконструируемого под магазин, расположенного в 16 микрорайоне города Югорска по улице Юбилейная.
5. Юридическое лицо – рассмотрение заявления об устройстве центрального холодного водоснабжения здания кофейни «Чайкоффский», находящегося на территории городского сквера.

6. Юридическое лицо - рассмотрение вопроса об увеличении земельного участка для строительства котельной № 18/2.

7.  Индивидуальный рпедприниматель  – рассмотрение вопроса о смене целевого назначения земельного участка по улице Промышленной, 2А с использования под мойку на использование под автостоянку.

8. Юридическое лицо – рассмотрение вопроса о внесении изменения в проектную документацию для строительства АЗС в составе объекта «Кемпинг».
Решили:
1.  Юридическому лицу – рекомендовать заявителю оформить в соответствии с требованиями законодательства документацию на строительство волоконно-оптической линии связи на территории города Югорска.
2. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка вблизи объездной дороги г. Югорска площадью 0,4 га для строительства автомобильной газозаправочной станции.

3. Индивидуальному рпедпринимателю  – отказать в предварительном согласовании размещения объекта «Промбаза для сыпучих грузов (щебень, песок, цемент) по улице Торговая в городе Югорске» (санитарно-защитная зона – 300м.), так как в зоне П1, где расположен испрашиваемый участок, в соответствии с градостроительными регламентами предусмотрено размещение объектов не требующих санитарно-защитной зоны.
4. Индивидуальному предпринимателю – рекомендовать заявителю доработать и предоставить для согласования не менее двух вариантов фасада и благоустройства прилегающей территории индивидуального жилого дома, реконструируемого под магазин, расположенного в 16 микрорайоне города Югорска по улице Юбилейная.
5. Юридическому лицу – считать возможным устройство центрального холодного водоснабжения здания кофейни «Чайкоффский», находящегося на территории городского сквера, от точки подключения на улице Попова (вариант 1 в соответствии с техническими условиями). При разработке трассы сети водоснабжения предусмотреть подключение к сети водоснабжения общественного туалета и детского кафе, строящихся на территории сквера, а также устройство водоразборной колонки в сквере. Схему размещения земельного участка для строительства водопроводной сети согласовать с организациями, эксплуатирующими инженерные сети на территории города Югорска.
6. Юридическому лицу - считать возможным увеличение земельного участка для строительства котельной № 18/2 в соответствии с предоставленной схемой.

7. Индивидуальному рпедпринимателю  – считать возможной смену целевого назначения земельного участка по улице Промышленной, 2А с использования под мойку на использование под автостоянку.

8. Юридическому лицу – считать возможным внесение изменения в проектную документацию объекта «Кемпинг» с учетом строительства АЗС в составе измененного объекта.
Председатель комиссии по

землепользованию и застройке

        М.И. Бодак
Протокол вела                                                                                                                   А.К. Некрасова